
sexta-feira, 10 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (47) – 35

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2856/1 Antonio Carlos da Silva 07 dias 02/03/2017
2886/1 Gustavo da Silva Leme 01 dia 06/03/2017

 LICENÇA GALA
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Dias A partir de
1937/1 HELENA FRANCISCA DA S. D. SANTOS 08 18/02/17

RETIFICAÇÃO DE NOME
DE: Helena Francisca da Silva
PARA: Helena Francisca da Silva Dantas dos Santos
ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL

RF Nome De Para
1937/1 Helena Francisca da S. D. dos Santos SOLTEIRA CASADA

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANENCIA
DEFIRO O PAGAMENTO DO ABONO DE PERMANENCIA, 

PREVISTO NO ARTIGO 4°, DA LEI 13.973, DE 12 DE MAIO DE 
2005, NOS TERMOS DO DECRETO N° 46.860, DE 27 DE DEZEM-
BRO DE 2005, PARA A SERVIDORA ABAIXO:
REGISTRO NOME A PARTIR
627.030.1 MARIA LOURDES DE BARROS CORREIA 31/12/2015

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para os 
servidores abaixo relacionados:
RF NOME A PARTIR DE
581.243.7/2 WILSON LAURINDO 05/03/2017
613.173.5/1 SILMARA RIBEIRO MARQUES 05/03/2017

APOSENTADORIA – APOSTILA
477.500.7/4 – ITAMAR DA CONCEIÇÃO – Processo nº 

2014-0.230.731-0
À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o 

Titulo de Aposentadoria nº 027/2014-SVMA, para fazer constar 
no item 3- DIREITOS E VANTAGENS ESPECIAIS: Encarregado de 
Jardinagem – Padrão DAI-02 e para constar no item 4- PRO-
VENTOS as rubricas 064– Risco de Vida e Saúde: 30% NO-01A 
e 115– Insalubridade Incorporada: 10% NO-01A e não como 
constou.

478.841.9/2 – OSWALDO DOS SANTOS – Processo nº 
2014-0.297.265-9

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o 
Titulo de Aposentadoria nº 031/2014-SVMA, para fazer constar 
no item 4- PROVENTOS as rubricas 064– Risco de Vida e Saúde: 
24% NO-01A e 115– Insalubridade Incorporada: 16% NO-01A 
e não como constou.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGO PROFESSOR EDUCA-
ÇÃO INFANTIL

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI 
Nº 13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, 
Torna Público o resultado do exame específico da candi-
data inscrita e aprovada de acordo com o disposto na Lei 
13.398/02 de 31 de julho de 2002.

Para a candidata abaixo relacionada perdeu prazo 
para Recurso da decisão do exame médico específico.

Nome
ELAINE FINAVARO SILVA PEI 27.947.598-6

OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.

Claudia Alves da Silva, RF 8299617/1, AGPP, lotado/a 
no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, até o térmi-
no das aulas do semestre vigente.

Geraldo Rodrigues de Oliveira, RF 8312885/1, AS - 
Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.Dr.Alípio 
Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, até o término das aulas do semestre vigente.

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo SEI 6.110.2017/0000613-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de ELIANA TERUMI KATAYAMA, RF 8307563/1, 
lotada no Hospital Municipal Dr. ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA, 
para participar no “CURSO DE CAPACITAÇÃO: DEGLUTIÇÃO 
E DISFAGIA - BASES MORFOFUNCIONAIS E VIDEOFLUOROS-
CÓPICAS", no período de 19 A 25 de março de 2017, em São 
Paulo/SP.

Processo SEI 6.110.2017/0000582-5
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de SUELI APARECIDA GUARNIERI, RF 6349030/2, 
lotada no Hospital Municipal Dr. ALIPIO CORREA NETTO, para 
participar no “SEMINARIO CONTRA AS PRIVATIZAÇÕES", no 
período de 08 A 11 de fevereiro de 2017, em São Paulo/SP.

Processo SEI 6.110.2017/0000360-1
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de SUELY HITOMI TAKAYAMA, RF 6632271/1, 
lotada no Hospital Municipal Dr. FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA, para participar no “40º SIMASP - CONGRESSO BRASI-
LEIRO DE OFTALMOLOGIA DA UNIFESP", no período de 15 A 18 
de fevereiro de 2017, em São Paulo/SP.

Processo SEI 6.110.2017/0000420-9
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de IGOR CALIXTO NOVAIS DIAS, RF 8317208/1, 
lotado no Hospital Municipal Dr. ALIPIO CORREA NETTO, para 
participar no “XX CURSO DE IMERSÃO EM FLEBOLOGIA ESTE-
TICA", no período de 07 A 12 de março de 2017, em Londrina/
PR.

Processo SEI 6.110.2017/0000488-8
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de SANDRA MARIA FONSECA, RF 70669812/2, 
lotada no Hospital Municipal Dr. ALIPIO CORREA NETTO, para 
participar no “CONGRESSO CLINICAL NUTRITION WEEK 2017", 
no período de 16 A 23 de fevereiro de 2017, em Orlando/
Flórida.

Processo SEI 6.110.2017/0000356-3
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de PAULO ANTONIO LEAL TORRES, RF 5748283/1, 
lotado no PRONTO SOCORRO MUNICIPAL PERUS, para partici-
par no “35º CIOSP - CONGRESSO INTERNACIONAL DE ODON-
TOLOGIA DE SÃO PAULO ", no período de 31 de janeiro A 05 de 
fevereiro de 2017, em São Paulo/SP.

Processo SEI 6.110.2017/0000222-2
O Sr.Secretario, respondendo pelo expediente da Autarquia 

Hospitalar Municipal, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, em face das manifestações favoráveis contidas no 
presente e, com fundamento no Decreto 48.743/07, AUTORIZA 
o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais 
vantagens de GUSTAVO AURELIO BASSO, RF 60030935, 
lotado no Hospital MUNICIPAL DR, FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA, para participar no “LINC - UPCOMING CONGRES-
SES JANUARY", no período de 22 A 29 de janeiro de 2017, em 
Leipzig/Alemanha.

 HM TIDE SETUBAL
 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ANDREA ANDRADE MORAES, RF 82923701, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

SABRINA RIBEIRO DA SILVA, RF 83459111, ASSIS-
TENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

Nome R F CPF
Alessandro Orlandi Siqueira Junior 788.734.5/1 391.071.628-80
Adriano Torres Neto 797.277.6/1 325.710.158-93
Ana Lucia Carr 790.563.7/1 063.947.278-81
Ana Maria Fernandes da Silva Souza 591.311.0/1 087.879.168-00
André Luiz Pereira 791.599.3/1 292.470.568-10
Andrea Martins Pereira Nascimento 750.477.2/1 194.922.968-88
Antonio Carlos Leonardi 791.595.1/1 092.648.918-62
Boa Ventura Leite Filho 789.781.2/1 298.182.028-13
Carlos Alberto Dias de Mello 759.920.0/2 152.594.838-55
Carlos Henrique Vieira Ruivo 795.357.7/1 275.983.348-89
Celso Chagas da Silva 751.483.2/2 089.686.118-07
Claudia Regina dos Santos 735.904.7/1 033.965.018-45
Cláudio Henrique de Paiva 797.310.1/1 151.096.888-18
Claudionor Francisco dos Santos 718.636.3/2 085.813.488-82
Clayton João Gomes Caldas 757.543.2/3 340.621.328-69
Cleber Alexandre Marçal de Oliveira 787.830.3/1 296.296.028-65
Danilo Machado de Jesus 792.139.0/1 338.584.738-98
Douglas Soares 757.540.8/3 292.150.128-77
Edgar Ferreira de Souza 757.340.5/3 285.446.698-59
Edilson Antonio de Castro 795.805.6/1 311.198.158-43
Ednalda Rosa Vicente 750.558.2/1 295.342.378-84
Ednaldo Rosa Vicente 800.778.1/1 306.403.528-20
Edson Tadeu Lucas 792.836.0/1 073.868.278-06
Evanildo Ferreira 708.710.1/2 309.589.328-08
Felipe da Silva Segobi 725.938.7/1 287.020.058-75
Geraldo Rodrigues 731.555.4/2 012.076.418-04
Joao Antonio dos Santos Pinheiro 789.758.8/1 130.034.458-23
Joao Carlos dos Santos Reis 791.325.7/1 337.938.998-61
José Carlos de Lima 797.309.8/1 032.870.428-82
José Carlos dos Santos Filho 789.656.5/1 132.242.548-58
Joyce Cibele Santos Luz 788.767.1/1 328.677.268-24
Lawrence Avon 725.940.9/1 087.402.358-07
Leonardo Barreto Almeida 792.771.1/1 344.184.468-85
lourival Alexandre Righi 800.257.6/1 075.187.878-22
Luciano Pereira de Paula 798.673.4/1 362.680.128-44
Marcio Bueno Covelo 787.988.1/1 187.003.538-09
Marco Antonio Nogueira dos Santos 757.539.4/3 142.767.498-16
Mário Genaro Sanches 701.009.5/2 757.208/.508-30
Marvio Bastos de Oliveira 756.813.4/3 778.746.845-91
Millene Barboza Gomes 806.343.5/1 327.657.198-61
Monica Pereira Vieira Ruiva 800.231.2/1 273.064.118-10
Nelcy Silva do Nascimento 797.282.2/1 175.938.858-01
Olivia Maria da Silva e Sousa 759.010.5/2 298.575.788-61
Paula Peixoto Alves Faria 797.285.7/1 377.432.228-70
Paulo Geovane Novais Lima 790.046.5/1 004.416.025-92
Paulo Henrique Leite 792.115.2/1 315.082.648-99
Paulo Quirino da Silva 554.354.1/2 065.005.738-46
Pedro Silva Ramos 806.579.9/1 175.207.278-23
Rafael Santos de Simoni 797.513.9/1 327.331.738-80
Realci Rodrigues de Andrade 725.936.1/1 266.574.318-30
Renato Lino da Silva Costa 791.032.1/1 329.544.998-85
Rodrigo Esquivoi 788.694.2/1 213.886.188-00
Ronaldo Evangelista 789.696.4/1 111.650.698-06
Ronaldo Rufino da Silva 792.114.4/1 142.777.778-05
Ronilson Nascimento Campos 789.750.2/1 127577.108-42
Rosana da Silva 750.530.2/1 085.850.938-54
Rosangela Gonçalves Baltazar 709.882.1/3 164.210.108-73
Thiago Bispo dos Santos 788.759.1/1 229.906.708-66
Thyago Alves Abdias 788.757.4/1 376.126.078-40
Valdi Pereira da Cruz 787.621.1/1 401.649.423-00
Valdir Lucas Martins 792.221.3/1 045.235.878-76
Valeria Peixoto Alves Tavares 757.541.6/3 313.915.738-03
Vilma Pimentel Goes dos Santos 707.466.2/2 087.879.708-48

COMUNICADO 012/2017
A Supervisora da Supervisão Técnica de Saúde Casa Verde/

Cachoeirinha/Limão,Drª Zeni Toloi, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, faz saber os servidores da SUVIS 
CASA VERDEque efetivamente trabalharam no dia04/03/2017 
- das 8:00 as 14:00 hs, na Campanha Todos Juntos contra 
o Aedes aegypti:
SERVIDOR RF
Agnaldo Alves dos Santos 7888961/1
Eder Paiva Santos 7871759/1
Eliana Collucci 8069832/1
Elton Douglas Rodrigues de Oliveira 7991932/1
Gilmar Francisco de Mello 7973209/1
Hebert Damião Tavares 7900694/1
Joel Francisco da Silva 7902549/1
Jose Pedro Rodrigo Rosa 8052603/1
Katia Ohannesian 8014841/1
Karla de Olivera de Aguiar Vichetti Bento 7256582/1
Lucia Maria Oliveira 7575343/3
Luciana Maria Vieira 7087535/3
Marcelo França Campos 7917571/1
Marcos de Andrade Bezerra 7974027/1
Mauricio Kattarow 7505566/1
Renato dos Nascimento Pequeno 7889062/1
Renato Kazuhiro Shinjo 7974485/1
Ricardo Henrique Cabral 7880651/1
Rodrigo de Nobrega Souza 7873743/1
Rodrigo Rodrigues da Silva  7924887/1
Rosemeire da Silva Costa 7017634/2
Sadraque da Silva 7889194/1
Sandro Alex Ferreira Leite 7927720/1
Tania Jurema Silverio Leme 7352549/1
Thiago de Souza Nogueira  7718691/2
Wander de Souza Ramos 7352549/1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE NORTE

QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7403453/1 RENATO DE SOUSA PAULINO NIVEL I 8 AS8 12/02/2017
8061882/1 SONIA MARIA KULIK NIVEL I 3 ANS3 03/03/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO Nº 2015-0.091.259-6
À vista dos elementos constantes no Processo Administra-

tivo nº 2015-0.091.259-6, em especial a manifestação da As-
sessora Técnica da Autarquia Hospitalar Municipal, que acolho 
com razão de decidir, DESIGNO, como Presidente da Comissão 
Especial de Averiguação Preliminar a servidora MARIA AUGUS-
TA DE TOLEDO MACHADO, RF. 550.400.7/1, em substituição a 
servidora GISELE LAMEGO DE ALMEIDA, RF. 727.884.5/1, em 
virtude de seu desligamento da Autarquia Hospitalar Municipal, 
permanecendo como membros os comissários anteriormen-
te designados HORMINDA PEREIRA FLORES SOBRINHO, RF. 
60381279 e SÉRGIO FERNANDO KIEL, RF 528.303.5/1

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

7080069 3 17608467855 Joel Modesto Batalha
7881738 1 68282320897 Jose Antônio Lopes
7358270 1 14234342858 Magali Aparecida Araujo
7353685 1 24637324823 Nilton Severino de Andrade
7934491 1 31199516848 Patrícia Oliveira Esmerini Miazato
7403062 1 14310128823 Patrícia Rodrigues de Oliveira
7987684 1 35422090829 Renata Pereira Gomes
7273657 1 08933204806 Rubens Rodrigues da Silva
7080123 2 21768606838 Wilsom Salomão Silva

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 07/03/17 
, pg 38

Leia-se como segue e não como constou:
O Distrito de Saúde de Cidade Tiradentes, nas atribuições 

que lhe são conferidas por Lei torna pública a relação dos servi-
dores da Uvis Cidade Tiradentes, que efetivamente trabalharam 
na Campanha de Intensificação das ações de Combate ao Ae-
des aegypti, no dia 04/03/2017, das 8h00 às 14h00:
R. Funcional Vínc. CPF NOME
7977361 1 32057690822 Adilany Araújo Dantas Francisco
8060819 1 27390956860 Andréia dos Santos Paixão
8075212 1 31223208869 Camila Hungaro Munhoz
7077874 1 16989403861 Célia Regina da Conceição Souza
7977204 1 25684247881 Claudia Senra Lamy Mariano
7872101 1 11636575811 Denis Teixeira Sacchi
7874391 1 21685695841 Denner Deivis de Almeida Santos
6966071 1 79427022353 Francisco das Chagas Vieira
7275293 1 02303791847 Gervasio Pinho de Oliveira
7268670 1 27779897885 Giselle Vergna de Lima
7975601 1 34708529520 Jailton Jose da Silva
7352328 1 09030959800 Jair Aparecido da Silva
7358270 1 14234342858 Magali Aparecida Araujo
7353685 1 24637324823 Nilton Severino de Andrade
7403062 1 14310128823 Patrícia Rodrigues de Oliveira
7987684 1 35422090829 Renata Pereira Gomes
7273657 1 08933204806 Rubens Rodrigues da Silva
7080123 2 21768606838 Wilson Salomão Silva
78987977 1 19068319809 Alex Fabiano Araujo Dantas
7881738 1 68282320897 José Antônio Lopes

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 08/03/17 
, pg 47

Leia-se como segue e não como constou:
LICENÇA NOJO
R.F: 614.371.7/2, Aroldo Jose da Silva, Unidade de Lotação: 

STS - Guaianases, 08 dias a partir de 05/02/2017, em virtude do 
falecimento de sua mãe.

LICENÇA GALA /ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
RF,609.531.3/2, Francisco Antonio dos Santos, 08 dias, a 

partir de 18/02/17
De: Solteiro
para: Casado

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 ALTERAÇÃO DE EH

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL
REG.FUNC NOME DE PARA 
629.532.1/3 MAURICIO XAVIER MENDONÇA 18.23.00.040.00.00.00 18.23.00.030.06.00.00
741.151.1/1 SARAH SAUL 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00
741.151.1/2 SARAH SAUL 18.23.00.050.00.00.00 18.23.00.000.00.00.00

 A SUPERVISÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE 
DE CAMPO LIMPO, PUBLICA A RELAÇÃO DOS 
SERVIDORES CONVOCADOS À TRABALHAREM 
NO DIA 11/03/2017 PARA CONTROLE DO AEDES 
AEGYPTY DAS 08 ÀS 17H .
RF CPF Servidor
79885671  000646117-44  ALBERTO FRANCISCO ROCHA
78807401  116988518-71  ALEXANDRE CICONELI RIBEIRO
78828821  584991806-04  AMELIO JOSE DA SILVA
79881681  370574908-01  ANDRE LUIZ DE ARRUDA
70419772  205894838-62  ANDREA CRISTINA CRUZ DO PRADO
79071091  044427738-23  BENEDITO MÁRCIO GEREMIAS
75828973  292138238-51  CINTIA OLIVEIRA DA SILVA
79156241  308607728-02  DENISE DE ARAUJO BORBA
73566501  990274458-34  EDISON LUIS ALVES DO CARMO
78771881  136200588-65  EDIVALDO FRANCISCO PINTO LOPES
79768281  365029388-92  ELAINE CASTRO SILVA
79001801  101057768-90  EZEQUIEL PEREIRA DA CRUZ
79078181  280538948-44  FABIO CORREIA DUARTE DOS SANTOS
75777023  185492908-90  FABIO VELOSO DA SILVA
78798491  292334088-41  FRANCISCA DO NASCIMENTO GADELHA
79872001  017893168-39  GERALDO FONSECA SANTANA
72558111  632700647-72  GILBERTO BARROS CHAGAS
78933611  146890468-08  GILZA SOUSA XAVIER
79750151  291599308-45  GLECIA RAIMUNDO NETO
75772493  200030768-06  JAIR DE ARAUJO BORBA
78814101  096555668-97  JOSE LUIS DE SOUZA SANTOS
72612251  643070938-87  JULIO OSVALDO RODRIGUES DA SILVA
75802403  187203458-60  LEA DOS SANTOS PAMPLONAS
74694112  318370738-13  LEANDRO NUNES GAMA
79885591  283581338-12  LUIZ CARLOS DOS SANTOS
80051761  365172158-24  MAIKON ALEXANDRE ROQUE DOS SANTOS
75770013  114455718-62  MANOEL SEBASTIAO PEREIRA
79638661  219554538-02  MARCIO FERREIRA LIRMAN
79113511  146783648-62  MARCO REIS PEREIRA
79530461  012450708-51  MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA
73525571  269695478-09  MARINES SILVA DE OLIVEIRA
80705711  303890058-35  MARJORIE YUMI HASEGAWA
79002521  032299018-19  MILTON INÁCIO MATIAS
79068891  912725305-82  MIROEL VIANA SOUZA
80051841  087658968-90  NEIDE JOSE DE OLIVEIRA
78907371  094276408-04  ODAIR APARECIDO FERREIRA
80158991  128079038-51  REINALDO COSTA DOS SANTOS
80073491  113771568-50  REINILDE ALVES DE LIMA FERREIRA
78814521  299116548-00  RICARDO DE OLIVEIRA
64499641  092570618-33  ROSANA KAZUKO YAMAMOTO HORI
69478592  079079858-11  RONALDO NONATO DE OLIVEIRA
80077211  143061788-89  ROSANA MARIA FERREIRA
79156411  059490048-41  SAMUEL DOS SANTOS
81654321  290783588-23  SAMUEL PAULO GIOIA GUIZZE
75770793  086463558-37  SANDRA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
75772813  342678298-70  TALITA SOARES TAVARES
72746021  022171858-37  TARCISIO DAMASCENO
75793143  263586578-79  VALDIMEIRE SILVIA TOMAZ
79750401  228822398-74  VANESSA ALBUQUERQUE PATENTE
75776813  144277168-22  WAGNER DIAS DOS SANTOS
79031711  116257198-50  WANDERLEI TOMAZ DE OLIVEIRA
79245771  287153348-21  WILLIAM DOS SANTOS SOARES

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIO-
NAL DE SAÚDE NORTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-NORTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 09/03/2017
RF

REGISTRO SERVIDOR TIPO Nº DE EXPEDIENTE
7247079 YIU TAKABAYASHI JET40 005N/2017

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE VILA MARIA/VILA 

GUILHERME
Relação de servidores convocados para trabalhar no dia 

04/03/2017(sábado) em Campanha de Intensificação das Ações 
de Combate ao Aedes Aegypti .

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 03, DE 09 DE MARÇO DE 2017.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para exames médicos Pré-Admissionais.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;
- a homologação do resultado do concurso publicada em DOC de 15/04/2016;
- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 e na lista 

NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais candidatos a partir dessas posições;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para 

escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.DE ED.INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASS GERAL CLASS PNE CLASS NNA RG
01648012 CLAUDIA JANE ARGENTON VITERBO 00946 - - 19248645

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 10 de março de 2017 às 02:56:01.



36 – São Paulo, 62  (47) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 10 de março de 2017

01396307 PRISCILA CIPRIANO FURTADO 01086 - - 335508923
01245414 WELLYNADJA DE FRANCA ALBERTO 01087 - - 444845781
01455680 GRAZIELA DE CARVALHO MONTEIRO 01088 - - 295793739
01056565 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 01089 - - 385411698
01069799 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01090 - - 244077551
01397168 SHISUKA SAMESHIMA 01091 - - 94395822
01266098 MARISA ODETE LIMA 01092 - - 266073207
01085980 CRISTIANE ALVES DE OLIVEIRA VIEGAS 01093 - - 250345018
01593633 LUCIANA DE ASSIS CARVAJAL ALVES 01094 - - 337254552
01341197 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01095 - 195 282256878
01567705 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01096 - 196 438324341
01315854 MARIA IVANICE DO NASCIMENTO 01097 - - 287005616
01013173 MAISA CRISTINA DE OLIVEIRA 01098 - - 337200269
01302833 CAROLINE RODRIGUES CUCCINELLO 01099 - - 330332971
01396498 GRACIELA DA SILVA MEIRA 01100 - - 554224768
01583948 SUELY HIRATSUKA 01101 - - 154403313
01134728 VALDENISE ARAUJO 01102 - - 296701002
01256734 VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA 01103 - - 195497107
01135198 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01104 - 197 326485260
01573489 LUZINEIDE PIRES DOS SANTOS BELCHO 01105 - - 214296775
01427261 DAISY APARECIDA DE PAULA 01106 - - 430309405
01319590 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01107 - 198 174934439
01093215 ANDREA CADENCIA DA FONSECA 01108 - - 195556355
01260650 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01109 - 199 42319446X
01007343 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01110 - 200 271651477
01046284 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01111 - 201 338470475
01252240 JAQUELINE BERNARDES CONCEICAO PRICOLI 01112 - - 448638289
01704702 ROSIANE FRANCISCA SILVA DE ALMEIDA 01113 - - 267510172
01404555 GEANE PEREIRA DOS SANTOS 01114 - - 28923850X
01197320 MARIA MADALENA DE MELO BEZERRA 01115 - - 380734400
01753762 ANA ANGELICA PEREIRA SAMPAIO DE CARVALHO 01116 - - 107459265
01493574 LENICE CLETO 01117 - - 133336189
01165089 SILVIA MARIA GESINI ALONSO 01118 - - 14014738X
01130889 DENISE EMMETT DA SILVA LEITE 01119 - - 322445371
01007076 ANDRESSA DE MOURA BASTOS 01120 - - 400200430
01031422 ALEXSANDRA MARTINS DA SILVA 01121 - - 256151751
01063553 MELISSA GOMES FRANCISCO 01122 - - 268380351
01500988 KARINA LIMA DE PASSOS GERALDINI 01123 - - 347124720
01527622 CAMILA DE OLIVEIRA LENHARES 01124 - - 465027891
01396978 ELISANDRA DE CAMARGO 01125 - - 26251980X
01053680 BARBARA ELIZABETH GONCALVES SILVA 01126 - - 498604603
01315374 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01127 - 202 183758353
01751174 CINTIA APARECIDA RAYMUNDO DE SOUSA 01128 - - 277842372
01417380 SUELI FEITOSA DE OLIVEIRA MAXIMIANO 01129 - - 256876903
01172336 MARIA RITA DE MATOS SILVA 01130 - - 552747877
01488856 ANDRE SANTOS DE ANDRADE 01131 - - 195062140
01533266 THAIS DE CARVALHO SANTOS 01132 - - 337943400
01331230 EDNA ROSA TAVARES 01133 - - 351862547
01317008 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01134 - 203 345710228
01128620 ADLAINE AFONSO AMARILHA POSSAMAI 01135 - - 588701294
01336231 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01136 - 204 459149118
01082302 ESTER WINGTER FRANCO 01137 - - 195847490
01215981 CLAUDIA REJANE DE FARIAS 01138 - - 526335142
01587072 MARTA APARECIDA DA SILVA OLIARI 01139 - - 534444787
01417355 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01140 - 205 409692165
01008447 SARAH RODRIGUES LOPES DO NASCIMENTO 01141 - - 340184048
01155563 TATIANE SOUZA PIVA 01142 - - 11728295
01432052 ELIANE LEMOS REIS 01143 - - 557702811
01682202 ERICA MARQUES DE BRITO 01144 - - 347014902
01400550 DEBORA REBOUCAS DE SALES 01145 - - 418598770
01546120 ANA CAROLINA HAIPEK MOSOLINO 01146 - - 442305369
01295977 MARCELA MACEDO BEZERRA BARRIONUEVO 01147 - - 492524361
01381369 CRISTIANE RAMOS DE SOUSA LOPES 01148 - - 293821719
01201999 RENATA ROMAO MONTINI BORGE 01149 - - 329828526
01231324 MARIA LUCIA DE AGUIAR SOUZA ALONSO 01150 - - 350246117
01543814 FABIANA HAJE PIRES MARTINS 01151 - - 330873490
01612719 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01152 - 206 492507247
01254960 DENISE ARAGAO 01153 - - 18012772X
01483820 MARCIA CAROZZI MARCAL 01154 - - 23758783X
01264117 LUCIANA DA SILVA OLIVEIRA 01155 - - 241848349
01105833 ERICA ROSARIO DE PAULA 01156 - - 327392733
01026534 TALITA TORREZAN 01157 - - 256754615
01012886 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01158 - 207 415171696
01223291 LUCIANA APARECIDA DESTRE GONCALVES 01159 - - 12412253X
01009699 CRISTIANE BOATO DA SILVA 01160 - - 198864632
01366769 CARLA RODRIGUES DE SOUZA 01161 - - 303740139
01586890 VERIDIANA DOS SANTOS RODRIGUES 01162 - - 432827602
01022210 FRANCISCA LUCIA MOREIRA DE ARAUJO 01163 - - 34865893X
01579460 KATIA DE PAIVA CHAVES 01164 - - 301617016
01530569 ELIETE MELLO SOUZA 01165 - - 118183321
01346660 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01166 - 208 446830689
01023365 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01167 - 209 489040846
01640852 KELI CRISTINA MENDES FERNANDES 01168 - - 321694363
01735152 VALERIA PEREIRA ELIAS DE OLIVEIRA 01169 - - 341395110
01450042 ANDREA MONTEIRO DOS SANTOS 01170 - - 343143288
01261223 EMIS FLORENCIO DOS SANTOS 01171 - - 177348811
01013920 MARCELO GALVAO CASTELEN 01172 - - 306003168
01261509 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01173 - 210 197140543
01591509 ANA MARTA LINS SACRAMENTO DO PRADO 01174 - - 330201451
01485717 THAIS SANTOS DE LIMA GIROTO 01175 - - 427862243
01689118 SILVANA TEREZIONHA DE CAMPOS 01176 - - 171132294
01303961 CRISTIANE DA SILVA 01177 - - 287292198
01350110 PETRINA APARECIDA DE ASSIS CINOTI 01178 - - 370288464
01271601 VIVIAN CRISTINA MENEZES PEREIRA 01179 - - 199176520024
01014226 ANDRE LUIZ DA CORTE E SILVA 01180 - - 447218785
01338790 ANAILZA ALVES DOS SANTOS 01181 - - 382471374
01213954 KEILA OLIVEIRA DA SILVA 01182 - - 302291088
01286633 LUCIANA QUIRINO DA SILVA 01183 - - 348064688
01625713 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01184 - 211 559920234
01777122 MARCIA BARROS ALVES LACERDA 01185 - - 442744729
01547690 MARIANA LOPEZ EXPOSITO 01186 - - 153351342
01243578 ANTONIA LUIZA DE PAULA LOBO 01187 - - 325701878
01356046 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01188 - 212 553600667
01189840 ELIETE GOMES DAS NEVES 01189 - - 241720801
01079824 ADRIANA SANTI FERENCZI 01190 - - 350606572
01411608 DEBORA JULIANA ALVES MANOEL 01191 - - 339019402
01402943 IARA MARIA OLIVEIRA 01192 - - 179068325
01779605 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01193 - 213 404835065
01012835 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01194 - 214 280969697
01031333 ANDREIA DIAS DE ALMEIDA CRUZ 01195 - - 249287614
01378643 MIRIAN SILVA NUNES 01196 - - 441730036
01418750 RAPHAELLA CHRISTINA ROCHA NASCIMENTO 01197 - - 459751670
01284088 ALINE FAMIGLIETTI 01198 - - 437847536
01691821 VIVIAN PAULA DA PAZ 01199 - - 341085935
01043633 CINTIA FERNANDA ERNESTINA VARAO 01200 - - 438047965
01708520 SILMARA AQUINO DOS SANTOS 01201 - - 344917058
01401025 GABRIELA DA SILVA SANTOS 01202 - - 362370783
01310798 ELISANGELA APARECIDA SOUZA LEMES DA SILV 01203 - - 303396313
01659588 ADEVALDA PEREIRA DA SILVA 01204 - - 206385572
01638700 PAULA REGANE DE ALMEIDA 01205 - - 282729343
01382900 VALERIA DOS SANTOS MARIANO 01206 - - 336517865
01342100 ROSANGELA DA SILVA QUINA COSTA 01207 - - 292215836
01033450 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01208 - 215 300829498
01138189 CAROLINE ZIMMERMANN BELAUNDE 01209 - - 325787037
01257145 MIKAELLY DE SOUSA ROCHA 01210 - - 444946408
01439987 ANA LUCIA CUNTIERES ARAUJO 01211 - - 266610171
01174479 EIDE APARECIDA DE SOUZA LEAL VIEIRA 01212 - - 427461546
01316184 ANDREA MIANI 01213 - - 216192286
01288024 SANDRA CRISTINA BOLINELLI MANEZE 01214 - - 263862288
01511211 ROSELI ISABEL DA SILVA 01215 - - 470331276
01528815 KATIA APARECIDA OLIVEIRA COSTA 01216 - - 430745138
01104268 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01217 - 216 226162758
01507575 MARCIA FERREIRA SANTANA 01218 - - 33166253X
01113372 SABRINA DOS SANTOS DOMINGOS 01219 - - 309795291
01019104 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01220 - 217 2592591600
01424629 ANA CRISTINA SILVA RIGHETTI 01221 - - 32486923X
01574396 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA 01222 - - 6509351
01530151 MICHELLI ALCANTARA DE OLIVEIRA 01223 - - 402657688
01190717 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01224 - 218 416722933

01165879 JANAINA AMESCUA 00947 - - 261859493
01225855 RENATA APARECIDA SOUZA VIEIRA 00948 - - 272021192
01698311 ARIANA LIMA DE CARVALHO PIMENTA 00949 - - 408792061
01674757 GABRIELLA RIBEIRO PINHEIRO 00950 - - 501845859
01043919 PRISCILA MACIEL DA SILVA DOMINGUES 00951 - - 46734503X
01597620 ROBERTA MARTINS BRAZ VILLACA 00952 - - 235484556
01409352 FLAVIA APARECIDA DE ALMEIDA ALBERTO 00953 - - 282401155
01108840 LILIAN SILVA DE OLIVEIRA BARBOSA 00954 - - 270651330
01393618 ADRIANA MAGALHAES MATSUMOTO 00955 - - 352101076
01280678 SAMARA SOUZA ARAUJO 00956 - - 367288321
01335693 ANDRESSA SILVA DE LIMA FERREIRA 00957 - - 342124924
01341715 ALICE PESSOA BATISTA DA COSTA 00958 - - 457179399
01317474 PAMELA AQUINO FERREIRA RIBEIRO 00959 - - 343700803
01345044 GISELMA ALVES FERREIRA 00960 - - 266566674
01052349 DIROMAR FERNANDES DUTRA DA MATA 00961 - - 387557982
01602659 CRISTIANE BUENO DE OLIVEIRA 00962 - - 450425150
01595784 THAIS MARQUES XAVIER 00963 - - 446525431
01226916 JANAINA MARYS MIRANDA 00964 - - 324423615
01601539 PRISCILA APARECIDA DE SOUSA 00965 - - 425687314
01096060 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00966 - 176 362544499
01230069 ERENICE SILVA RAMOS 00967 - - 272174774
01668390 SIMONE SENHORINHA SANTOS 00968 - - 436062811
01386204 ANDRESSA DA SILVA CARVALHO 00969 - - 466188547
01365410 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00970 - 177 290165933
01397672 ANA LUCIA GONCALVES DA SILVA 00971 - - 35022111X
01479440 ALINE CRISLAINE BATISTA GONCALVES VENTUR 00972 - - 350898236
01300067 ALINE CAROLINA DA SILVA PEREIRA 00973 - - 347906928
01403915 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00974 - 178 282906897
01485890 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00975 - 179 16988837X
01228935 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00976 - 180 245917810
01436570 CRISTINA DA SILVA 00977 - - 290760136
01023748 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00978 - 181 454716990
01653652 MARIA JODAILMA LEITE 00979 - - 424017271
01227432 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 00980 - 182 302882972
01627244 PONCIANA BRITO DOS SANTOS 00981 - - 347165436
01218620 ALINE DONHA COSTA SOBRINHO 00982 - - 336883924
01422936 LUCIA SUELY FERNANDES 00983 - - 61618081
01168606 SIMONE MARIA DA SILVA 00984 - - 329078100
01427229 SABRINA BONILHA FONSECA 00985 - - 301364011
01389769 DEBORA DOS SANTOS SOARES 00986 - - 252845328
01027263 ALLINE DE SOUSA 00987 - - 352046636
01692275 ZELI ROCHA BATISTA 00988 - - 367035315
01376217 ELLEN APARECIDA ANUNZZI 00989 - - 297120177
01475320 FABIANA MARIA GOMES CAMARA SEVERINO 00990 - - 446178834
01352636 STEPHANIE CANTISANI 00991 - - 38799242X
01612824 AGATHA CRISTINA GOMES 00992 - - 350712839
01593056 MARCILEIA DE LIMA ESPIN 00993 - - 427199086
01428357 TAMARA BEZERRA DA ROCHA 00994 - - 459956905
01032305 NATALIA RODRIGUES DE JESUS 00995 - - 370131204
01167332 CARINA BEZERRA INACIO 00996 - - 372984782
01200488 NERRY MACEROUX DE SOUZA NOGUEIRA 00997 - - 416608851
01043820 JILIANE MARTINS DE BARROS 00998 - - 449269796
01127950 SANDRA REGIANE SALVADOR DE CARVALHO 00999 - - 221247129
01007947 CREUSA DE MOURA PAES LANDIM 01000 - - 134607880
01650149 AUDICEA LINS JULIAO 01001 - - 422651813
01443550 KARINA SILVA DANTAS 01002 - - 429783097
01229800 LUANA CARLA DA ROCHA LUZ 01003 - - 400151583
01443674 PAULA VIRGINIA ALVES PEREIRA 01004 - - 233273785
01314777 ELLEN CRISTINA DA SILVA 01005 - - 420686277
01425170 CLAUDIA GRAZIELA PEREIRA 01006 - - 238494391
01558439 ELIANA DOURADO DE SANTANA SILVA 01007 - - 155169695
01002899 ROBERTA SCHMID TUCKMANTEL 01008 - - 436842087
01175211 PRISCILA DARWICHE PARDAL 01009 - - 272229222
01130579 KELLY CARVALHO ANDRADE 01010 - - 308869667
01391810 CAMILA AGUIDA DE OLIVEIRA ANDRADE 01011 - - 446018685
01133616 PAMELLA LUANA CAETANO 01012 - - 346575370
01463004 CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS 01013 - - 246555609
08000425 MARISA CAMARGO VEIGA 01014 - - 232739894
01584391 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01015 - 183 436562169
01498770 VANESSA PEREIRA RAMOS 01016 - - 322387589
01696670 ROSA MARIA PEREIRA CARRIERO 01017 - - 343685243
01049135 ELAINE GOMES FERREIRA 01018 - - 34517172X
01135589 ALEXSANDRA OLIVEIRA E SILVA 01019 - - 548683037
01242938 DEBORA DUTRA YAMAMOTO 01020 - - 349073892
01431331 NEURACY ALVES DE ALMEIDA SILVA 01021 - - 162430784
01613537 MARIA JOSE PEREIA CALIXTO 01022 - - 398630951
01213520 MARIA DAS GRACAS MENDES ROBERTO 01023 - - 583692060
01497324 ELIANA ROCHA DOS SANTOS 01024 - - 584188651
01002651 ANNE CAROLINE NARDI DOS SANTOS 01025 - - 480857866
01081209 YUMI FERREIRA GALINDO 01026 - - 265207988
01296590 HELLOMAR NATHALIA KARL GUIMARAES 01027 - - 251444089
01551965 DANIELA LOURENCO POSTERLI DE MOURA 01028 - - 437020265
01263315 LUCIANA GOMES DE FIGUEIREDO 01029 - - 436902746
01037153 ROSILENE SANTANA DE SOUZA 01030 - - 305565618
01397923 MICHELE MOREIRA SABINO 01031 - - 343555724
01562533 ANDRESSA EMILY MARTINS 01032 - - 298009535
01021915 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01033 - 184 179821246
01093312 MICHELE ALVES FERREIRA FARDIN BRAGA 01034 - - 348126359
01128078 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01035 - 185 27395314X
01340301 CELIA COELHO DA SILVA BARBOSA 01036 - - 230410315
01103890 MARIA RITA BARROS DOS REIS 01037 - - 522482946
01348418 JULIANA FERREIRA RODRIGUES 01038 - - 304827022
01308050 DEIZE SOARES SIVERI 01039 - - 46607024X
01113038 PATRICIA CRISTINA DA SILVA 01040 - - 247745042
01695371 LUCIANA DOS SANTOS SOBRINHO 01041 - - 292893656
01674595 CELIA REGINA DE LARA 01042 - - 099823184
01709097 LILIAN RIBEIRO 01043 - - 305450396
01009281 GISLAINE LAZARO PAVANI 01044 - - 268496328
01590294 CELIA DE OLIVEIRA NUNES SANTOS 01045 - - 236320051
01055550 GLAUCE CRUZ MAURI FERREIRA 01046 - - 268042718
01172727 ANA CLEUDA PEREIRA FRANCO 01047 - - 382086983
01189271 BRUNA CADENAS CARDOSO 01048 - - 345227736
01190938 CAROLINA MARIA RAFUL 01049 - - 291207650
01621505 SANDRA PEREIRA DE LIRA 01050 - - 429939413
01384295 LARISSA CABRAL DA SILVA 01051 - - 442447425
01748718 STEPHANIE COSTA DE SOUSA 01052 - - 360624789
01108956 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01053 - 186 508928175
01333909 VIVIANE VITOR MELO FIRMINO 01054 - - 444300430
01232045 MAURA SANTOS JACINTO SERRA DE OLIVEIRA 01055 - - 39825428X
01661698 LILIAN PEREIRA OLIVEIRA 01056 - - 1429006
01714139 CARLA PRISCILA MAITAN 01057 - - 298665797
01097504 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01058 - 187 127451602
01453025 ESTELA MARIS APARECIDA DA SILVA 01059 - - 241421056
01111450 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01060 - 188 247279006
01458361 ANA CRISTINA MARTINEZ MARQUES 01061 - - 430162431
01185985 SILVANA SANTOS DOS REIS 01062 - - 261811526
01142879 CAMILA DANTAS 01063 - - 228889182
01319477 SUELLEN SANTOS MACHADO 01064 - - 446832807
01142135 JAQUELINE MATOS MUNIZ 01065 - - 531567060
01715828 ANA MARIA STRACANHOLLI DALSAN 01066 - - 195885727
01092790 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01067 - 189 272584010
01087576 MARIA DAS DORES PEREIRA LIMA BEZERRA 01068 - - 301955839
01602691 ROBERTA DA SILVA DOMINGOS 01069 - - 423568498
01359622 IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA 01070 - - 194606624
01195450 ALANE VALESCA DE JESUS OLIVEIRA GUIMARAE 01071 - - 490373835
01346652 LEIA DA SILVA DE SOUZA 01072 - - 449126882
08000417 LUCIANE DE JESUS MINEIRO FRANCA 01073 - - 538312518
01086235 REGINA LUCIA FREITAS LOPES 01074 - - 501896971
01003909 THAIS URBINI EUGENIO 01075 - - 299873869
01434950 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01076 - 190 346088574
01423711 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01077 - 191 412073304
01492632 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01078 - 192 361700842
01429507 JUSSARA CORDEIRO DOS SANTOS 01079 - - 552282625
01444735 DINOELLI DUARTE DO NASCIMENTO 01080 - - 474781513
01077759 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01081 - 193 492186583
01220217 SCHEILE ANE ARAUJO DE ANDRADE DA PAZ 01082 - - 294959221
01204440 KEILA CORREA LOPES PEREIRA 01083 - - 425278086
01017543 MARCELO PARDO MOREIRA 01084 - - 283925632
01610023 AMANDA CATARINO DA SILVA 01085 - - 33218884X

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 10 de março de 2017 às 02:56:01.



sexta-feira, 10 de março de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (47) – 37

01420135 LUANA SANTOS SANTANA 01364 - - 153389915
01474774 GISLAINE GOMES COSTA MOREIRA DA SILVA 01365 - - 433824682
01261959 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01366 - 242 324573406
01041584 ELISANGELA GONZAGA DE MELO 01367 - - 423538822
01372300 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01368 - 243 302607134
01172522 MARLI DOS SANTOS ANGELICA 01369 - - 203725773
01159909 SILVANA SOUZA BARRETO 01370 - - 231894764
01208233 ILA FERNANDA DA SILVA SANTOS 01371 - - 348646987
01528220 ALETEIA SILVIA VICTOR DE ARAUJO 01372 - - 292387222
01372793 LUANA SARRICO LIMA 01373 - - 305288763
01015494 JACQUELINE APARECIDA DE SOUSA HOLANDA 01374 - - 433633852
01080423 DANIELA FELIX NOVAES 01375 - - 273137414
01480634 MARINILDA DANTAS DE SOUZA 01376 - - 220021703
01710893 CAROLINA INA DE SOUSA THOMAZINHO BRITO 01377 - - 23056155X
01321420 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01378 - 244 28186519X
01384279 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01379 - 245 292199995
01444492 SELMA PATRICIA DE ALMEIDA MOREIRA 01380 - - 202391309
01527860 ANDREIA CRISTINA MARQUES 01381 - - 283083256
01389718 MARIA VANESSA SOUZA RUMBAWA 01382 - - 364851508
01529315 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01383 - 246 419408733
01489070 CARINA LUCENA CAMARGO 01384 - - 411823966
01786598 DANIELA RENZO DE OLIVEIRA 01385 - - 294917664
01016920 CAMILA RISSATO SANTOS 01386 - - 44224101X
01367374 VIVIAN BRANDAO POLLI 01387 - - 293968330
01733923 MARIA MAGALI NATAL 01388 - - 305172116
01201085 PAULA TALITA FERREIRA SANTOS 01389 - - 541676003
01456296 ROSIANE DA SILVA OLIVEIRA MELO 01390 - - 232464601
01351664 PALOMA BET GOMES DE MOURA 01391 - - 431244406
01165186 ERIKA MARIA RODRIGUES NOBRE 02428 - 445 435245132
01020900 EXCLUÍDA DO CONCURSO - DECRETO 54.949/14 02433 - 446 433286714
01511130 MERLEN SANTIAGO MONTEIRO 02436 - 447 426906676
01047809 SINEIDE BARBOSA DOS SANTOS 02438 - 448 243573078
01118579 PAULA RENATA ARAUJO FERRO 02447 - 449 409485007
01072382 SUELY FERREIRA DA SILVA 02460 - 450 209888805
01036637 LUCEA ADREANA ROSA DE SOUSA 02461 - 451 285173923
01461320 ELIETE MARIA NEVES TORRES 02465 - 452 346638240
01342541 ELLEN COELHO DE PAULA 02473 - 453 267307408
01503936 GILMARA DA SILVA RODRIGUES BOARO 02474 - 454 279602443
01477137 DANIELA RAMOS PENZ 02475 - 455 258653048
01248219 TATIANA COSTA SILVA 02482 - 456 325793372
01106287 LUANA BATISTA DA COSTA 02485 - 457 244134261
01122479 IVANILDA GUEDES VENANCIO 02487 - 458 226326020
01109936 MIRLENE MICHELE DA SILVA ROMAO 02489 - 459 273960490
01531735 CARLA CRISTINA DE MATTOS BORGES NASCIMEN 02492 - 460 283954371
01358294 JULIANA MARIA DE CASTRO RIBEIRO 02497 - 461 428659627
01554140 VANESSA FLORENTINO BENETTAO 02500 - 462 258447539
01204831 VIVIANE LINDA SARMENTO 02513 - 463 413915311
01393162 MARIANA MATOS BRAZ DA SILVA 02526 - 464 325650743
01739220 MARINALVA RODRIGUES CALDAS MACEDO 02534 - 465 166556683
01122568 TELMA REGINA DA SILVA BARROS 02537 - 466 18379857
01026984 KEILA CRISTINA DA SILVA COSTA CASTRO 02540 - 467 276905611
01269755 ROSANA COSTA PARDINHO 02542 - 468 420685893
01331590 ROSANGELA ALVES SANTANA 02546 - 469 454364453
01072684 FATIMA BEATRIZ HOMEM DE MELLO 02552 - 470 265195147
01152394 SELMA ARAUJO DA SILVA 02555 - 471 257033142
01196600 MIRIA ALVES DE ALMEIDA 02557 - 472 342653404
01624105 MARIA DE LOURDES DOS REIS MILAGRES 02580 - 473 361174342
01410547 PATRICIA DE ARAUJO LIMA FREIRE 02582 - 474 413490567
01690779 RENATA BARBARA DA SILVA 02591 - 475 340405910
01137484 ENEDINA PEREIRA DO NASCIMENTO LEITE 02603 - 476 4598074
01373730 MARIA DAS DORES PEREIRA 02617 - 477 112170377
01200852 ROSIMEIRE GOMES DO NASCIMENTO 02618 - 478 244091080
01017438 TATIANE PEREIRA 02619 - 479 293588430
01631560 SILVANA TRINDADE DE AZEVEDO 02620 - 480 229047464
01262785 GILMARA REGIS DA SILVA 02623 - 481 336038550
01064495 DANIELA TORRES VIANA OLIVEIRA 02628 - 482 43960171X
01472682 DULCINEIA DOS SANTOS SOUZA LEITE 02632 - 483 292935158
01429671 MICHELLY KAROLYNE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 02635 - 484 448413838
01025724 MICHELE DA COSTA SOARES 02637 - 485 474397452
01291297 ELISANGELA DE SOUSA SILVA 02638 - 486 266250683
01294628 VIVIANE APARECIDA FERREIRA 02642 - 487 238192465
01583620 MARIANE SANTOS ARRUDA 02645 - 488 524151350
01108174 LENILDA AURELIANO DA SILVA 02647 - 489 541185846
01250345 SILVIA ADRIANA ALVES TEOTONIO LACERDA 02663 - 490 206371755
01685422 CAROLINE ANTONIA DA SILVA BANDEIRA 02668 - 491 35250478X
01777815 CAMILA BARROS PEREIRA DA SILVA 02674 - 492 46719130X
01590197 ROSELI APARECIDA ADRIANO CAETANO 02686 - 493 285655206
01594907 PATRICIA DA SILVA SANTOS 02693 - 494 289681832
01053108 THAIS RESENDE BARRETO 02696 - 495 349897104
01363719 VIVIAN TOLENTINO CARPIO PILCO 02700 - 496 218841280
01406930 EDNA PAULINA DE ALMEIDA 02721 - 497 323927610
01123831 ESTER CONCEICAO EDUARDO SOUZA 02726 - 498 19317845X
01539035 ADRIANA MESSIAS DA SILVA 02731 - 499 221534799
01790099 CASSIA DA SILVA CONRADO 02732 - 500 420379770
01335979 DJANIRA VIANA LIMA 02742 - 501 43016337X
01091204 LILIAN DE BARROS SANTOS SILVA 02743 - 502 303154354
01073850 ANA CLAUDIA RODRIGUES NASCIMENTO 02750 - 503 288803061
01165410 MAGNA COSTA RIBEIRO DE SOUZA 02753 - 504 422491184
01073869 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 02755 - 505 241780019
01616986 PATRICIA MARIA DOS SANTOS 02756 - 506 165801864
01047116 ANDREA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA 02765 - 507 227583310
01385313 KELLY CRISTINA MACHADO BARTOLI 02766 - 508 257078356
01128531 ELAINE CARLA ALVES 02773 - 509 219325789
01076710 PAMELA NASCIMENTO GONCALVES FERNANDES 02778 - 510 41891560X
01430238 BRUNA CRISTINA RODRIGUES ANDRADE 02788 - 511 459282116
01573306 EXCLUÍDA DO CONCURSO - DECRETO 54.949/14 02790 - 512 346219395
01626000 CELINA CARVALHO GALDINO DA SILVA 02806 - 513 43890235X
01447653 ALICE DE LOURDES ANDRE DA SILVA 02811 - 514 20617293X
01056638 FERNANDA RODRIGUES HONORATO SOARES 02816 - 515 258448696
01440365 TANIA MEIRE FERRAZ 02830 - 516 256582919
01296400 MARCIA CASSIMIRO DE ALMEIDA 02834 - 517 234107832
01097466 RENATA SIQUEIRA DOS SANTOS PAULO 02835 - 518 331669699
01599267 PAMELA DE MATOS ALVES 02838 - 519 437873079
01709917 DIENIS SANTOS GUERRA 02839 - 520 447028297
01411977 REGIANE FERREIRA MARTINS 02844 - 521 324742277
01122240 ADRIANA DOS SANTOS 02849 - 522 227408950
01271210 ANDRESSA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 02851 - 523 493870647
01168720 REBECA MARIA JOSE DE PAULA OLIVEIRA 02854 - 524 304767219
01656589 ANDREIA ROSA DA SILVA 02858 - 525 322586859
01137611 EXCLUÍDA DO CONCURSO - DECRETO 54.949/14 02860 - 526 320664065
01474170 THAMIRIS SOARES DOS SANTOS 02863 - 527 466900831
01341740 MARIA ARLETE ALVES SARAGOSSA 02864 - 528 184497383
01575759 EXCLUÍDA DO CONCURSO - DECRETO 54.949/14 02871 - 529 270219572
01163019 JURACI GOMES ALVES 02872 - 530 203770602
01426389 ALINE CRISTINA TOMAZI DINIZ 02876 - 531 491173398
01418521 LUCELENA MARINHO VIEIRA 02878 - 532 18243395X
01087657 RAQUEL FREIRE DE QUEIROZ LEITE 02899 - 533 427647393
01444689 EDSON CARLOS SILVA 02901 - 534 288424001
01571567 RITA DE CASSIA DA SILVA ALVES 02903 - 535 22044402X
01531778 MANOELA BATISTA LEMOS TAVARES 02904 - 536 428620097
01565680 SIBELE ALVES VINCI 02912 - 537 271209860
01351311 DIONE DE SA CARDOSO 02915 - 538 29348403X
01572229 TATIANE NEPOMUCENO FERREIRA 02916 - 539 445351111
01117122 NALZIR JESUS DOS SANTOS 02917 - 540 360699571
01494422 TAMIRIS DE MENDONCA COUTO 02922 - 541 364353661
01459724 MARIANA LIMA DO NASCIMENTO 02937 - 542 2128187
01154826 PAMELA PEREIRA DA SILVA 02945 - 543 350901454
01049763 DENISE MENDES LYRA CEQUETTE 02946 - 544 322463221
01353071 LEIA SOBREIRA LIMA DO NASCIMENTO 02947 - 545 192305839
01199900 VIVIANE APARECIDA DE ARAUJO 02948 - 546 346632092
01321323 MARCIA CARDOSO GODOY 02950 - 547 321305917
01103288 VANDA LUCIA DE OLIVEIRA SILVA 02952 - 548 170481220
01524518 BEATRIZ HELENA FACCHINA 15481 71 2619 44041216X
01440080 ARLETE ALVES DOS SANTOS RABELO 15729 72 - 135398514
01552163 SUELI PINTO DE SOUZA 16173 73 - 156878471
01008803 LAISE CRISTINA CANDIDO GOES SOUZA 16896 74 - 345107287
01229451 VIVIANE FERREIRA GOMES 16916 75 - 45456935X
01195026 DOUGLAS EVARISTO DA SILVA 17623 76 2911 11720192
01317717 ANDREIA LISBOA DA SILVA NASCIMENTO 17748 77 2924 297879522

01496476 CASSIA MEDEIROS ROCHA 01225 - - 384739155
01297813 ANTONIO CARLOS DA COSTA LIMA 01226 - - 228206303
01432133 SHIRLEY FORNIELES LOPES 01227 - - 442996329
01071971 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01228 - 219 257783568
01124552 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01229 - 220 340597045
01208098 TAUANA BASTOS PORTANTE 01230 - - 397506892
01268384 JULIANA MACHADO DE CARVALHO 01231 - - 44520090X
01407201 SHEIRE CRISTIANE AGUILAR MEDEIROS 01232 - - 214649556
01383884 VIVIAN ALMEIDA ISIDORO 01233 - - 508250638
01329294 RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA 01234 - - 335367902
01245120 CRISTIANE BERNARDO PIGNATARI 01235 - - 261560864
01227521 MONICA MARTINS CAMARGO 01236 - - 423309730
01227203 FABIOLA DARUJ 01237 - - 323402306
01658700 CRISLENE NUNES CHAVES SOARES 01238 - - 270957583
01203258 BEATRIZ FERREIRA DE LIMA ROCHA 01239 - - 430874145
01188690 ARYSLA GONCALVES FERREIRA 01240 - - 242814104
01293052 FABIANA CORREA ANDRADE 01241 - - 45410294X
01136470 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01242 - 221 32144498X
01249088 MARISA VICENTINA DE ARAUJO DUARTE 01243 - - 8367746X
01384872 FABIANA BATISTA DAVID NASCIMENTO 01244 - - 324900727
01203339 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO BACETE 01245 - - 448785900
01176170 ELISANGELA DE SOUZA MELO 01246 - - 307338228
01414100 TATILA LUCIA PAVANELLI DE SANTANA PEREIR 01247 - - 455617739
01259920 ADRIELE JONAS 01248 - - 576349872
01623311 ROSILEIA APARECIDA PEREIRA MOREIRA 01249 - - 383618083
01268961 BETANIA CASE DOS SANTOS COSTA 01250 - - 207082741
01257587 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 01251 - - 227622078
01154451 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01252 - 222 322748999
01230840 MARINALDA CARDOSO DE CARVALHO 01253 - - 222029031
01271032 DEBORA FUJIOKA TORRES 01254 - - 368299028
01598236 ELISANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA 01255 - - 452250821
01549766 VALERIA OZORIO DE OLIVEIRA 01256 - - 424868453
01357930 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01257 - 223 320736179
01716026 FERNANDA FERNANDES DE FREITAS 01258 - - 354858105
01230000 CLEUCI DE ANDRADE LOPES LUNA 01259 - - 184634416
01268090 MARIA MADALENA PEDROSA RAMALHO 01260 - - 188445134
01659383 DAIANE ANDRADE NASCENTE 01261 - - 344571567
01215515 MARCIA ROSANA BERTOLDO DE ALMEIDA 01262 - - 301770505
01002511 FABIANA GOMES DA SILVA 01263 - - 320633871
01105485 VANESSA ALEXANDRA GARBIN 01264 - - 333960087
01679880 PAULA REGINA CURSINO 01265 - - 243177367
01004530 EDNA TACCACI 01266 - - 189634613
01304160 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 01267 - - 503899185
01511009 KEURI COSTA CARVALHAIS DA ROCHA 01268 - - 449708846
01528173 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01269 - 224 274016540
01246453 GINA MARIA LIMA 01270 - - 347773047
01468685 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01271 - 225 252941408
01177354 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01272 - 226 205354622
01286471 BARBARA MARCONDES SERAFIM SILVA 01273 - - 339542305
01797476 ROSANA ALVES NOGUEIRA 01274 - - 291804238
01222678 ANA CLAUDIA ALVES DA SILVA 01275 - - 451281068
01581864 ELANE CRISTINA BOAVA MORETTI 01276 - - 172737862
01634763 ANA PAULA BAURI DE ANDRADE MOITIN 01277 - - 230013211
01144987 HELIANE MARIA FREIRE 01278 - - 241077540
01513435 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01279 - 227 18194806
01064746 CAROLINA LIZ GONCALVES DA SILVA 01280 - - 361806887
01418262 ROSANA SILVA VOIGT SAMPAIO 01281 - - 122193921
01324560 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01282 - 228 227052006
01197258 ELIANE VARGA LIMA 01283 - - 264058884
01611801 SYOMARA SYLVIA CAPELOTTO ASSIS LEITE 01284 - - 4 451 2193
01177567 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS 01285 - - 200702695
01664166 JURANE REBOUCAS DA SILVA 01286 - - 414922086
01031619 ELAINE CRISTINA GARCIA DE ABREU DA SILVA 01287 - - 556033322
01232193 TATTYANE DA SILVA GAMA 01288 - - 258602430
01225774 MONIQUE FRANCA ALMEIDA DA SILVA 01289 - - 49356178X
01469428 VIVIANE MARIA DOS SANTOS GOBETTI 01290 - - 320687855
01297899 CARMILENE DA SILVA LINS 01291 - - 3349217
01326988 VANIA ALVES DE OLIVEIRA 01292 - - 32466915X
01055461 LAUDICE MARIA DE JESUS PACHECO 01293 - - 575550880
01321978 NATALIA CRISTINA ALVES DA CRUZ 01294 - - 482449809
01402480 BRUNA MARIA FREIRE BARACHO 01295 - - 494748904
01196065 TATIANA ARRUDA DA CRUZ 01296 - - 33218173X
01537164 SAMANTA DE AVELLAR GARCIA 01297 - - 219118139
01189956 SHEILA ALVES COUTINHO 01298 - - 382009423
01668684 LUCI ROSANA GARCIA 01299 - - 123440166
01017217 ARIANE GENTA BRUNELLI 01300 - - 324497039
01076183 ROSANGELA CARDOSO DA SILVA MIRANDA 01301 - - 334140638
01599151 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01302 - 229 343549268
01705024 PATRICIA FRANCO MARTOS 01303 - - 414089248
01115103 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01304 - 230 553231741
01469096 LUCINALVA EUTALIA LIMA 01305 - - 231315648
01298810 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01306 - 231 545731392
01204807 JULIANA XAVIER PARENTE 01307 - - 492683104
01300806 MARCIA KARINA CARDOSO MATOS 01308 - - 12536490
01202685 MAYRA ALECXANDRA GOMES DE SOUSA 01309 - - 352443121
01731343 PRISCILA RAMOS 01310 - - 25383739X
01413988 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01311 - 232 372612659
01675745 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01312 - 233 438427002
01154354 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01313 - 234 33 947 2170
01342177 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01314 - 235 262219797
01391445 MARIA APARECIDA DE FARIA 01315 - - 279478410
01097709 CLAUDIA SILVA DOS SANTOS 01316 - - 573313210
01455257 VANESSA LUCIANNE RIBEIRO MACHADO 01317 - - 282054613
01283448 MARISTELA DRAGONI SILVA 01318 - - 188842445
01560492 LILIANE CRISTINA DA SILVA BOLETTA 01319 - - 28928918X
01139940 LUIZA PRATES DE OLIVEIRA 01320 - - 263707313
01434381 SILVIA MARIA DA SILVA LIMA LOPES 01321 - - 332171693
01358332 ESTER LOURENCO DE ARAUJO SANTOS 01322 - - 198064469
01369350 MARTA DO ROCIO DE OLIVEIRA 01323 - - 176995250
01138588 TATIANA DISPERATI TEIXEIRA DOS SANTOS 01324 - - 438673384
01563335 HELIA FERREIRA GOMES SANTOS 01325 - - 3719550776
01202618 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01326 - 236 283177603
01399233 KARINA COSTA DA SILVA 01327 - - 460592464
01080288 MARIA APARECIDA SILVA DE SOUZA 01328 - - 438374332
01492209 VANIA IMPERIAL 01329 - - 413922807
01329596 ISABEL CRISTINA DE ALBUQUERQUE LIMA 01330 - - 265728915
01643304 BRUNA EIMY METORIMA 01331 - - 47858278X
01621033 MAGDA GOMES SILVA 01332 - - 568296849
01177575 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01333 - 237 469455202
01675036 SUSANA RODRIGUES PAZ DA SILVA 01334 - - 29260290X
01278410 IVANIZE MARIA DE LIMA 01335 - - 577489537
01246186 CRISTIANE CATARINA VARONE LOPES 01336 - - 326197321
01170570 THAIS DE OLIVEIRA LIMA CARDOSO 01337 - - 356626921
01271598 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01338 - 238 300509881
01163825 ADRIANA LEPIQUE 01339 - - 239104742
01162365 LUZIA ELISABETE VALENTIN DOS SANTOS 01340 - - 17174317
01388509 PATRICIA PEREIRA GOMES 01341 - - 232348674
01099868 LETICIA GRILANDA DE SOUZA SANTOS 01342 - - 275845266
01349406 GISLLENE CARDOSO GOBIRA 01343 - - 357188998
01357654 RAQUEL HELEM LOPES 01344 - - 442401413
01100629 ANA MARIA BEZERRA ALVES ALBUQUERQUE 01345 - - 379111809
01065050 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01346 - 239 235856198
01279874 TALITA SPADONI PIFFER 01347 - - 372244270
01013289 ADRIANA SANTOS LIMA 01348 - - 441067876
01644092 SHEILA MOURA DE SOUSA DOS SANTOS 01349 - - 307167306
01001400 ANA LUIZA PEREIRA DA SILVA 01350 - - 402842248
01392611 MARIA DA GUIA MARTINS DE SOUSA REIS 01351 - - 188533916
01151037 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01352 - 240 281882769
01124633 SILVANA DE PAULA NICOLETI SILVA 01353 - - 27030115X
01024566 JULIANA FRANCO MARTINS 01354 - - 306298910
01530178 MARIA DAIANE SOARES RODRIGUES RIBEIRO 01355 - - 493543429
01210157 RAIMUNDA RENATA DE BRITO BRANDAO 01356 - - 351034304
01165844 BRUNA DOS REIS 01357 - - 366485544
01724967 IRANI BATISTA DUARTE 01358 - - 165964376
01119648 ANA PAULA LEANDRO FERREIRA DE MOURA 01359 - - 438379925
01452657 CLAUDIA PEREIRA SANTANA 01360 - - 422778904
01284983 LEILA FERREIRA DE SOUSA 01361 - - 416956130
01156446 KATIA VALENTE RUIZ 01362 - - 228864057
01252232 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 01363 - 241 363208161

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 10 de março de 2017 às 02:56:01.



38 – São Paulo, 62  (47) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 10 de março de 2017

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para a 
função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de Clí-
nico Geral para o Ambulatório Descentralizado de Santo Amaro, 
conforme discriminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 13, 14, 15, 16 e 17 de março de 
2017;

b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salários 

e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, sito 
a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação – São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.

3. Número de vagas: 1 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 20 (vinte) 
horas semanais (J-20), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-20: R$ 6.000,00.
I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na 
data do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Me-

dicina de São Paulo (Cremesp);
8. Possuir comprovante de conclusão de Residência Médica;
9. Experiência em Clínica Médica, comprovada (nos moldes 

do número 2 do item II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA);
9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-

ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Comprovante de conclusão de Residência Médica (ori-

ginal e cópia);
c) Experiência em Clínica Médica, comprovada (nos moldes 

do número 2 do item II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA);
.14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) 

candidato(a) deverá apresentar todos os documentos exigidos 
pelo HSPM, sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA
1. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, 

utilizando-se para tal, a somatória do total de pontos obtidos 
na contagem do tempo da experiência.

2. A avaliação da experiência profissional na especialidade 
será pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por 
semestre, que deverá ser comprovada por meio de registro em 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou declaração 
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certidão de 
Tempo de Serviço, expedida por órgão competente, apresentar 
original e cópia no momento da inscrição.

3. Não são aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas ou 
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipótese de ocorrência de empate na classificação, 
serão utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;
b) Maior número de filhos menores de 18 anos.
5. Os candidatos serão convocados de acordo com a clas-

sificação final e encaminhados para entrevista com o Diretor 
Departamento Técnico de Atenção à Saúde (DAS) ou quem ele 
designar, sob a coordenação da Comissão de Concursos

6. Para fins de avaliação da Entrevista serão observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Currículo Vitae;
b) Experiência e interesse compatível com o perfil da Uni-

dade de Trabalho do HSPM;
c) Disponibilidade de horário para trabalhar, compatível 

com as necessidades de serviço do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual será contratado(a).

7. Disposições gerais:
a) O tempo de experiência profissional concomitante, não 

é considerado;
b) É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a 

apresentação e comprovação dos títulos, inclusive na hipótese 
de se referirem a documentos emitidos, averbados ou arquiva-
dos em Órgãos Públicos;

c) A avaliação do tempo de serviço na função de médico, 
na especialidade, terá caráter classificatório;

d) Todos os documentos não retirados no prazo de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da homologação do Pro-
cesso Seletivo, serão inutilizados.

III – DA BANCA EXAMINADORA
1. O Processo Seletivo passará por Banca Examinadora 

constituída pela Coordenadora da Seção de Apoio Técnico em 
Ingresso, Cargos, Salários e Acesso, do Departamento Técnico 
de Gestão de Talentos, e pela Gerência Técnica de Prática Assis-
tencial do Departamento Técnico de Atenção à Saúde.

IV - DA CONTRATAÇÃO
1. A contratação obedecerá rigorosamente à classificação 

obtida pelo(a) candidato(a) que será integrante da lista final 
de classificação.

1.1. A convocação para a formalização da contratação será 
feita por meio do Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC).

1.2. Fica facultado ao HSPM, em caráter supletivo, o envio 
de telegrama de convocação para formalização da contra-
tação, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) 
aprovado(a) acompanhar a publicação da convocação no DOC, 
referente ao Processo Seletivo.

1.3. Será considerado(a) desistente, o(a) candidato(a) que 
não comparecer ao HSPM, na data, horário e local determina-
dos, munido de toda documentação.

2. A contratação do(a) candidato(a) decorrerá da assinatura 
de Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado 12 
(doze) meses, com o HSPM, o qual reger-se-á pelas prerrogati-
vas constantes da Lei nº 10.793, de 1989, e não gera, portanto, 
estabilidade ou direitos correlatos.

3. A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à 
classificação final no processo seletivo e à apresentação dos 
seguintes documentos originais:

de Gestão de Talentos, e pela Gerência Técnica de Prática Assis-
tencial do Departamento Técnico de Atenção à Saúde.

IV - DA CONTRATAÇÃO
1. A contratação obedecerá rigorosamente à classificação 

obtida pelo(a) candidato(a) que será integrante da lista final 
de classificação.

1.1. A convocação para a formalização da contratação será 
feita por meio do Diário Oficial da Cidade de São Paulo (DOC).

1.2. Fica facultado ao HSPM, em caráter supletivo, o envio 
de telegrama de convocação para formalização da contra-
tação, sendo de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) 
aprovado(a) acompanhar a publicação da convocação no DOC, 
referente ao Processo Seletivo.

1.3. Será considerado(a) desistente, o(a) candidato(a) que 
não comparecer ao HSPM, na data, horário e local determina-
dos, munido de toda documentação.

2. A contratação do(a) candidato(a) decorrerá da assinatura 
de Contrato Individual de Trabalho por Tempo Determinado 12 
(doze) meses, com o HSPM, o qual reger-se-á pelas prerrogati-
vas constantes da Lei nº 10.793, de 1989, e não gera, portanto, 
estabilidade ou direitos correlatos.

3. A contratação do(a) candidato(a) fica condicionada à 
classificação final no processo seletivo e à apresentação dos 
seguintes documentos originais:

3.1. 3 (três) fotos 3x4 recentes;
3.2. Carteira de Trabalho e Previdência Social;
3.3. Cédula de Identidade;
3.4. Registro no Conselho de Classe de SP;
3.5. Número do PIS/PASEP e Consulta de Cadastro do PIS/

PASEP;
3.6. Cadastro de Pessoas Físicas - CPF e Comprovante 

de Inscrição e de Situação Cadastral no Cadastro de Pessoas 
Físicas (CPF);

3.7. Título de Eleitor e comprovante de votação da última 
eleição ou Certidão de Quitação Eleitoral;

3.8. Certificado de Reservista (se do sexo masculino);
3.9. Comprovante de Endereço (conta de água, luz, gás ou 

telefone);
3.10. Diploma;
3.11. Possuir Título de Especialista em Clínica Médica e 

experiência comprovada em Urgência e Emergência 1 (um) ano.
3.12. Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento 

ou Averbação Judicial;
3.13. Documento que comprove o motivo de demissão, 

dispensa ou exoneração (somente para Ex-servidor da esfera 
Federal, Estadual ou Municipal (São Paulo ou outro município)

3.14. Atestado de horário em papel timbrado com os 
seguintes dados: local, nome completo (sem abreviaturas), en-
dereço e telefone da unidade de trabalho; função exercida pelo 
servidor e categoria profissional; data de inicio de exercício do 
cargo; carga horária semanal bem como a distribuição da jorna-
da de trabalho: data, carimbo legível e assinatura da chefia com 
a respectiva identificação: nome e cargo que ocupa; provimento 
do cargo – deverá constar o provimento solicitado para o exer-
cício do cargo. (Somente se possuir outro vínculo público ativo)

3.15. No caso de candidato(a) estrangeiro(a) ou cidadão(ã) 
português(a), deve ser comprovada a residência permanente 
no território brasileiro, cabendo ainda, ao(a) estrangeiro(a) 
apresentar:

a) Carteira de Identidade de estrangeiro ou visto perma-
nente;

b) Documentos de escolaridade convalidados pela autori-
dade educacional brasileira competente, devidamente traduzido 
por tradutor juramentado, conforme estabelecido no Decreto nº 
42.803, de 2003.

3.16. Não será fornecido ao(a) candidato(a) qualquer do-
cumento comprobatório de classificação no processo seletivo, 
valendo para esse fim, a publicação da homologação.

4. O(a) candidato(a) obriga-se a manter atualizado seu 
endereço junto ao HSPM.

5. O(a) candidato(a) que atender à convocação para a 
contratação e que se recusar ao preenchimento de vaga, será 
excluído(a) do cadastro, e fica o fato formalizado em Termo de 
Desistência.

6. Por ocasião da contratação, o(a) candidato(a) será sub-
metido a exame médico e, quando houver necessidade, a 
exames laboratoriais, para avaliação da compatibilidade de sua 
saúde física e mental com o exercício da função para a qual 
concorreu.

7. Será eliminado do processo seletivo o(a) candidato(a) 
que não gozar de saúde física e mental compatível com o 
exercício da função.

8. É vedada a contratação da mesma pessoa, ainda que 
para serviços diferentes pelo prazo de 2 (dois) anos, a contar 
do término do contrato, nos termos do § 2º do artigo 3º, da Lei 
10.793/89 e alterações subsequentes.

V - DO(A) CANDIDATO(A) PORTADOR(A) DE DEFICI-
ÊNCIA

1. O(a) candidato(a) portador(a) de deficiência deve de-
clarar, quando da inscrição, ser portador(a) de deficiência, 
bem como especificar na própria ficha, e submeter-se, quando 
convocado(a), à perícia médica a ser realizada por profissional 
de saúde do HSPM, cujo laudo avaliará a qualificação do(a) 
candidato(a) como deficiente ou não, se o grau de deficiência 
o(a) capacita ou não, para o exercício do emprego.

1.1 Consideram-se deficiências aquelas que se enquadram 
nas categorias discriminadas no artigo 4º, do Decreto Federal 
3.298/99 e Lei Municipal nº 13.398/02.

2. A Perícia Médica será realizada por junta médica, co-
ordenada pela Gerência Técnica de Atendimento à Saúde e 
Segurança do Trabalhador (Gesst/Sesmt) do HSPM.

VI - DOS RECURSOS
1. Dos atos da Administração relativos ao processo seletivo, 

cabe recurso, o qual deve ser dirigido ao(à) Superintendente do 
HSPM, e protocolado na Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Car-
gos, Salários e Acesso), do Departamento Técnico de Gestão de 
Talentos, sito à Rua Castro Alves, nº 151, Liberdade – São Paulo, 
aos cuidados do(a) Presidente da Comissão de Concursos, no 
horário das 8h as 16h.

2. Fica assegurado ao candidato, o direito de interpor recur-
so, no prazo de 1 (um) dia útil.

3. Decorrido o prazo recursal ou após o despacho relativo 
a(os) recurso(s) eventualmente interposto(s), será homologado 
o Processo Seletivo.

HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Clínico Geral para o Ambulatório Descen-
tralizado de Santo Amaro.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Clínico Geral 
para o Ambulatório Descentralizado de Santo Amaro;

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Clínico Geral para o Ambulatório Descentralizado de Santo 
Amaro, realizado por esta Autarquia.

- A urgência e inadiabilidade de atendimento da prestação 
de serviços de saúde aos usuários;

- O esgotamento das convocações dos candidatos habilita-
dos no concurso público para provimento das vagas na catego-
ria profissional de Analista de Saúde - Médico na especialidade 
de Clínico Geral para o Pronto Socorro de Adultos, realizado por 
esta Autarquia.

COMUNICA:
1 – Estão abertas as inscrições para candidatos a contra-

tação emergencial, por um período de 12 (doze) meses, para 
a função de Analista de Saúde - Médico na especialidade de 
Clínico Geral para o Pronto Socorro de Adultos, conforme dis-
criminado a seguir:

a) Período de Inscrição: 13, 14, 15, 16 e 17 de março de 
2017;

b) Horário: das 8h30 às 15h30;
c) Local: Seção de Apoio Técnico (Ingresso, Cargos, Salários 

e Acesso) do Departamento Técnico de Gestão de Talentos, sito 
a Rua Castro Alves nº 151, fundos – Aclimação – São Paulo.

2. A inscrição deve ser efetuada pelo(a) interessado(a) ou 
procurador(a) devidamente habilitado(a), GRATUITAMENTE, 
mediante o preenchimento de formulário padronizado – Ficha 
de Inscrição.

3. Número de vagas: 1 (uma).
4. O(s) candidato(s) contratado(s) fica(m) sujeito(s) à remu-

neração correspondente ao padrão inicial da carreira de Ana-
lista de Saúde - Médico e à Jornada de Trabalho de 20 (vinte) 
horas semanais (J-20), a critério da Administração;

4.1. Remuneração: J-20: R$ 6.000,00.
I – SÃO CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO:
1. Ser brasileiro(a) nato ou naturalizado:
1.1. Se estrangeiro(a) deverá comprovar a situação regular 

e permanente no território nacional, nos termos e atendido às 
exigências contidas na legislação federal pertinente;

2. Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data 
do encerramento das inscrições;

3. Estar em dia com as obrigações eleitorais;
4. Quando do sexo masculino, estar quite com o Serviço 

Militar;
5. Não estar incurso na condição de acumulação ilícita de 

cargos públicos;
6. Possuir diploma de curso superior de medicina, outorga-

do por entidade oficial ou oficializada;
7. Possuir registro definitivo no Conselho Regional de Medi-

cina de São Paulo (Cremesp);
8. Possuir Título de Especialista em Clínica Médica e expe-

riência comprovada em Urgência e Emergência de 1 (um) ano;
9. Não ter sido demitido(a) por justa causa na Administra-

ção Indireta, demitido(a) a bem do serviço público na Admi-
nistração Direta e/ou reprovado(a) no período de experiência 
na contratação regida pela Consolidação das Leis Trabalhistas 
nesta, ou em qualquer outra Autarquia do Município de São 
Paulo, nos últimos dois anos;

10. Estar ciente que será submetido(a) a exame médico no 
momento da contratação;

11. A inscrição do(a) candidato(a) implicará na tácita e 
integral aceitação das condições estabelecidas no presente 
Comunicado.

12. A inexatidão de afirmativas e ou irregularidades dos 
documentos apresentados, mesmo que verificadas a qualquer 
tempo, em especial na ocasião da assinatura do contrato, 
implicará na nulidade da inscrição e dos atos dela decorrentes, 
sem prejuízos da adoção de medidas de ordem administrativa 
ou judicial.

13. Para inscrever-se o(a) interessado(a) deverá apresentar:
a) Currículo;
b) Possuir Título de Especialista em Clínica Médica e experi-

ência comprovada em Urgência e Emergência 1 (um) ano.
14. Por ocasião da assinatura do contrato, o(a) candidato(a) 

deverá apresentar todos os documentos exigidos pelo HSPM, 
sob pena de ser eliminado(a) do processo seletivo.

II DA CLASSIFICAÇÃO E DA ENTREVISTA
1. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente, 

utilizando-se para tal, a somatória do total de pontos obtidos 
na contagem do tempo da experiência.

2. A avaliação da experiência profissional na especialidade 
será pontuada na seguinte conformidade: 0,5 (meio) ponto por 
semestre, que deverá ser comprovada por meio de registro em 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou declaração 
em papel timbrado com firma reconhecida ou Certidão de 
Tempo de Serviço, expedida por órgão competente, apresentar 
original e cópia no momento da inscrição.

3. Não são aceitos protocolos de documentos, assim, de-
vem ser apresentados em cópias reprográficas autenticadas ou 
acompanhadas dos respectivos originais, para serem autentica-
das pelo(a) receptor(a).

4. Na hipótese de ocorrência de empate na classificação, 
serão utilizados os seguintes critérios, pela ordem, para de-
sempate:

a) Maior idade;
b) Maior número de filhos menores de 18 anos.
5. Os candidatos serão convocados de acordo com a clas-

sificação final e encaminhados para entrevista com o Diretor 
Departamento Técnico de Atenção à Saúde (DAS) ou quem ele 
designar, sob a coordenação da Comissão de Concursos

6. Para fins de avaliação da Entrevista serão observa-
dos os seguintes aspectos:

a) Analise do Currículo Vitae;
b) Experiência e interesse compatível com o perfil da Uni-

dade de Trabalho do HSPM;
c) Disponibilidade de horário para trabalhar, compatível 

com as necessidades de serviço do HSPM e a respectiva Unida-
de para qual será contratado(a).

7. Disposições gerais:
a) O tempo de experiência profissional concomitante, não 

é considerado;
b) É de exclusiva responsabilidade do(a) candidato(a) a 

apresentação e comprovação dos títulos, inclusive na hipótese 
de se referirem a documentos emitidos, averbados ou arquiva-
dos em Órgãos Públicos;

c) A avaliação do tempo de serviço na função de médico, na 
especialidade, terá caráter classificatório;

d) Todos os documentos não retirados no prazo de 120 
(cento e vinte) dias, contados a partir da homologação do Pro-
cesso Seletivo, serão inutilizados.

III – DA BANCA EXAMINADORA
1. O Processo Seletivo passará por Banca Examinadora 

constituída pela Coordenadora da Seção de Apoio Técnico em 
Ingresso, Cargos, Salários e Acesso, do Departamento Técnico 

Os candidatos acima convocados deverão comparecer 
ao Auditório da SME/COGEP, sito à Avenida Angélica, 2606, 
Consolação - CEP 01228-200 - São Paulo / SP, de acordo com o 
seguinte cronograma:

PROF.DE ED.INFANTIL
28/03/2017 CLASSIFICAÇÃO GERAL
09h00 às 10h00 946 a 988
10h00 às 11h00 989 a 1.025
11h00 ás 12h00 1.026 a 1.068
13h00 ás 14h00 1.069 a 1.116
14h00 ás 15h00 1.117 a 1.159
15h00 ás 16h00 1.160 a 1.202
16h00 às 17h00 1.203 a 1.245

17h00 às 17h30min Retardatários do dia
29/03/2017  CLASSIFICAÇÃO GERAL
09h00 às 10h00 1.246 a 1.292
10h00 às 11h00 1.293 a 1.342
11h00 ás 12h00 1.343 a 1.391
13h00 ás 14h00 2.428 a 2.619 LEI 15.939/13
14h00 ás 15h00 2.620 a 2.806 LEI 15.939/13
15h00 ás 16h00 2.811 a 2.952 LEI 15.939/13
16h00 às 17h00 15.481 a 22.675 LEI 13.398/02

17h00 às 17h30min Retardatários do dia
OBSERVAÇÕES:
1 - Os interessados ou seus procuradores habilitados para 

tal deverão comparecer no local e horário acima indicado, mu-
nidos dos seguintes documentos:

- cédula de identidade
- demonstrativo de pagamento (quando for servidor mu-

nicipal)
1.1. Os procuradores deverão estar munidos de cópia dos 

documentos de seus representantes e dos respectivos documen-
tos de procuração.

2 - No final de cada sessão serão chamados os retardatá-
rios do horário, obedecendo à ordem de classificação.

3 - No final do processo de escolha serão chamados os 
retardatários da escolha, obedecendo à ordem de classificação 
nos moldes do cronograma supra.

4 - O não comparecimento dos candidatos convocados 
às sessões de escolha, acarretará a imediata disponibilização 
das vagas para chamadas subsequentes de outros candidatos 
aprovados.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 PRAZO PARA PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO O Pedido de Prorrogação de prazo para posse, for-

mulado pelo requerente abaixo nos termos do parágrafo 1º do 
artigo 125 da Lei 14.660/07.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ANNY DE ANDRADE MACIEL SOUZA 34.141.838-9

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 GESTÃO DE TALENTOS

 DESPACHO DO SENHOR SUPERINTENDENTE DO 
HSPM:

O Superintendente do Hospital do Servidor Público 
Municipal, HOMOLOGA, o resultado

final do Processo Seletivo para preenchimento de vagas na 
categoria profissional de Analista de Saúde - Médico (Gastroen-
terologia Clínica) (J=20h).

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal convoca o candidato inscrito e classificado no Processo Se-
letivo para preenchimento de vagas na categoria profissional de 
Analista de Saúde - Médico (Gastroenterologia Clínica), (J=20h) 
para comparecer no dia, horário e local abaixo relacionado:

LOCAL: Rua Castro Alves, 151 – fundos na Seção de Apoio 
Técnico Ingresso, Cargos, Salários e Acesso.

14/03/2017 às 9h30
ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (GASTROENTEROLO-

GIA CLÍNICA)
Total de Vagas: 01

NOME DOCUMENTO CLASS.
DANIELA MARTINS MARIZ 105453021 1

DOCUMENTOS:
Carteira de Identidade, CPF, Título de Eleitor e comprovan-

te que votou nas últimas eleições, PIS/PASEP, Certificado de 
Reservista quando do sexo masculino, Certidão de Casamento 
ou Certidão de Nascimento ou Averbação Judicial quando 
separado, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 
anos ou termo de guarda ou tutela legal e respectiva carteira de 
vacinação (original e xerox), 3 fotos 3x4 recentes, Declaração de 
Bens e Valores (original e xerox).

ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO (GASTROENTEROLO-
GIA CLÍNICA): Comprovante de Residência Médica completa 
em Gastroenterologia Clínica e/ou Título de Especialista em 
Gastroenterologia Clínica.

O não comparecimento na data e horário estipulado 
implicará na eliminação dos classificados do Processo 
Seletivo.

HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
PROCESSO SELETIVO para PREENCHIMENTO de VAGAS na 

CATEGORIA PROFISSIONAL DE ANALISTA DE SAÚDE - MÉDICO 
para especialidade de Clínico Geral para o Pronto Socorro de 
Adultos.

O Superintendente do Hospital do Servidor Público Munici-
pal (HSPM), no uso das atribuições que lhe conferem os incisos 
I e V, do artigo 4º, da Lei nº 13.766, de 2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 45.216, de 2004; e

CONSIDERANDO:
- As disposições contidas no artigo 1º, inciso VI combina-

dos com o artigo 14 da Lei nº 10793, de 1989, e alterações 
subsequentes, regulamentada pelo Decreto nº 32.908, de 1992, 
Emenda à Lei Orgânica do Município de São Paulo;

- A necessidade de prover em caráter emergencial e tempo-
rário o quadro de profissionais para a Categoria Profissional de 
Analista de Saúde – Médico, na especialidade de Clínico Geral 
para o Pronto Socorro de Adultos;

01429205 ROSANGELA FERREIRA DA SILVA 17766 78 - 321944628
01524160 DEFICIÊNCIA NÃO CARACTERIZADA 18048 79 - 167344705
01550543 MARIA ELISABETE DOS SANTOS PIRES 18220 80 - 179249058
01247115 DEBORA VACARIM DOS SANTOS 18724 81 - 256105704
01029355 RAFAEL GOBO COCIELLO GUIMARAES 19103 82 - 326645688
01146947 MARIA HELENA DE SOUZA NOGUEIRA 19508 83 3193 180391549
01462342 ELISABETE APARECIDA CARDOSO 19549 84 3196 215936280
01091409 ROSIMEIRE DA SILVA 19861 85 - 279648649
01579320 MICHELLY GRACIELE DINIZ DA SILVA 19880 86 - 413351105
01213679 FABIANA DE OLIVEIRA 20269 87 - 246498626
01049313 CLOVIS VENANCIO NOGUEIRA 20447 88 - 377081176
01604830 ELAINE FINAVARO SILVA 20498 89 - 279475986
01506994 JOANILDA PEREIRA DO VALE 20627 90 - 524689763
01243721 ANA PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20648 91 3339 455418378
01617362 SILVANA MARIA BRITO DOS SANTOS 21364 92 - 324178013
01299778 MARIA LIEGE DOMINGOS DE MELO SANTOS 21592 93 - 147585909
01464701 GABRIELLE CILLI DE SOUSA MANOEL 21795 94 - 435938009
01119273 LEONEIDE CRISTOVAO DE LIMA 21988 95 - 274405441
01437615 EDVANIA SILVA DOS SANTOS 22675 96 - 382467656

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 10 de março de 2017 às 02:56:01.


